长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构           股票代码：600496          编号：临 2019-067

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于为部分子公司提供融资担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 被担保公司名称：浙江精工钢结构集团有限公司、精工工业建筑系统有

限公司、绍兴精工绿筑集成建筑系统工业有限公司

● 本次是否有反担保：无

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次为下属子公司提供担

保金额为 25,000 万元，其中新增 25,000 万元。

● 对外担保逾期的累计数量：公司无对外逾期担保

一、担保情况概述

公司应下属子公司因生产经营资金需求，拟为对方的融资提供担保。具体如

下：

序号 拟担保企业名称 融资对方 担保额度 备注

1
浙江精工钢结构集团

有限公司

华融金融租赁

股份有限公司
2.5 亿元

新增、资产抵押担保；各

公司具体使用额度根据实

际情况，在总授信额度内

调剂使用。

2
精工工业建筑系统有

限公司

3
绍兴精工绿筑集成建

筑系统工业有限公司

上表所列担保经公司董事会审议通过后，经公司最近一次召开的股东大会审

议通过之日起生效。

二、被担保公司基本情况

浙江精工钢结构集团有限公司，注册地：浙江省绍兴市柯桥区柯桥经济开发

区鉴湖路，法定代表人：孙关富，注册资本：12 亿元人民币，主要从事生产、

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

销售轻型、高层用建筑钢结构产品及新型墙体材料、钢结构设计、施工安装。截

至目前，本公司持有其 99.81%的股权。截至 2019 年 6 月 30 日，总资产 667,815.17

万元、净资产 217,881.06 万元。

精工工业建筑系统有限公司，注册地：浙江省绍兴柯桥经济开发区柯西工业

园鉴湖路，法定代表人：洪国松，注册资本 3700 万美元，主要从事生产、销售

轻型、高层用建筑钢结构产品及新型墙体材料、钢结构工程设计、施工安装；钢

结构技术咨询、钢结构维护保养、钢结构质量检测、建筑智能化工程、钢结构围

护设计安装；承包建筑钢结构工程及与其实力、规模、业绩适应的国外工程项目，

对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员（法律、行政法规禁止或需经审批的

除外）（经营范围中涉及许可证的项目凭证生产、经营）。截至目前，本公司持有

其 100%的股权。截至 2019年 6月 30日，总资产 179,358.20万元，净资产 37,886.42

万元。

绍兴精工绿筑集成建筑系统工业有限公司，注册地：浙江省绍兴市柯桥区齐

贤街道步锦路 816 号 1 号楼，法定代表人：徐国军，注册资本 14416.2155 万人

民币，主要从事生产轻型钢结构、集成建筑用和高层建筑用钢结构、金属屋面、

金属墙面、金属围护材料、钢筋桁架及其他钢结构产品、集成建筑系统、混凝土

预制构件；道路货物运输。截至目前，本公司实际持有其 100%的股权。截至 2019

年 6 月 30 日，总资产 48,963.51 万元，净资产 9,141.94 万元。

三、担保协议的主要内容

上表所列担保经公司董事会审议通过后，经公司最近一次召开的股东大会审

议通过之日起生效，担保期限 3 年。超过该等额度的其他担保，按照相关规定由

  长江                                                     长江精工钢结构（集团）股份有限公司

3

截至 2019 年 9 月 29 日，公司的实际对外融资担保金额累计为 246,215.93

万元人民币，其中关联公司担保共计 19,500 万元人民币，其余被担保公司均为

公司所控制公司（上海置业的担保已经公司 2018 年第一次临时股东大会审议通

过），加上本次新增担保金额 25,000 万元人民币，合计 271,215.93 万元，占公司

最近一期经审计净资产的 55.62%。无逾期担保的情况。

七、备查文件目录

1、公司第七届董事会 2019 年度第六次临时会议决议；

2、独立董事意见；

3、被担保人营业执照复印件；

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2019 年 9 月 30 日